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 افتتاح متروی تهران - هشتگرد 
 با ظرفیت جابه جایی روزانه

 250 هزار نفر 

 روحانی: اگر جنگ اقتصادی نداشتیم
 200 میلیارد دلار درآمد وارد کشور می شد 

متروی تهران به شهر جدید هشتگرد با ظرفیت جابه 
جایی روزانه 250 هزار مسافر با حضور رئیس جمهور  

و  وزیر راه و شهرسازی افتتاح شد.
به گــزارش ایسنا، روحانی در مراسم افتتاح قطار 
برقی گلشهر با اشــاره به دستاوردهای دولــت در 
حوزه پتروشیمی، مبارزه با آلودگی هوا، تولید ریل، 
سدسازی و ... با بیان این که این دستاوردها در 
شرایط تحریم به دست آمده است خاطر نشان کرد: 
"اگر جنگ اقتصادی نداشتیم از سال 95 تا امروز 
200 میلیارد دلار منبع اضافه وارد کشور می شد  
اگر سال 97 و 98 تحریم نبودیم 100 میلیارد 
دلار درآمد )از محل نفت( اضافه داشتیم در حالی 
که عده ای می گویند تحریم چه کرده است؟ آن ها 
می گویند که باید مدیریت تحریم را قوی کنیم اما آیا 
ما باید بازوهای خود را قوی کنیم؟! "وی افزود:" ما 
اگر تحریم نبودیم حدود 100 میلیارد دلار اعتبار 
خارجی به کشور وارد می شد. با این حال کشور 
بدون 200 میلیارد دلار اداره می شود اما به سختی، 
شرایط مــردم مشکل است اما ما هم در حد توان 
خود تلاش می کنیم". روحانی در بخش دیگری از 
سخنانش، با اشاره به سابقه خود در مدیریت کشور 
در دوره های مختلف با تاکید بر این که " امروز در 
سخت ترین شرایط قرار داریم"، افزود: هیچ دوران 
و هیچ سختی مثل این سال ها نبوده که همه به ما 
فشار بیاورند اما در عین حال ما مسیر خود را ادامه 
می دهیم.رئیس جمهور دربــاره نقش دولت در 
راه اندازی پروژه ریلی جدید هم خاطر نشان کرد: 
امــروز متروی گلشهر به طول 25.8 کیلومتر به 
شهر جدید هشتگرد متصل 
مـــی شـــود و 60 درصـــد 
ایــن کــار  و همچنین 85 
ــد اعتبار لازم برای  درص
اجرای این طرح در دولت 
ــم  ــم و دوازدهـ ــازده ی
توسط این دولت 
تـــخـــصـــیـــص 
یافته است. 

درخواست توکلی از رئیسی برای 
محاکمه مسئولان قبلی بانک 

مرکزی 

رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت با 
اشاره به نقش مقامات سابق بانک مرکزی در رشد 
موسسات مالی غیرمجاز تصریح کــرد: مسئولان 
سابق بانک مرکزی که اسامی برخی از آن ها در دو 
اعلام جرم دیده بان آمده، از مصادیق بارز مجرمانی 

هستند که مستحق شدیدترین مجازات ها هستند.
به گزارش فارس، احمد توکلی در نامه ای خطاب به  
آیت ا... رئیسی رئیس قوه قضاییه درباره ریشه های 
بحران  در مؤسسات مالی و اعتباری نوشت: در 
دو دهه اخیر اشخاص بسیاری، با عناوین مختلف 
و عموماً بــدون مجوز، به جمع آوری سرمایه های 
مردم پرداخته اند که در اکثر مــوارد با فریب افکار 
عمومی همراه بود. این کار جز با حمایت مجرمانه 
دستگاه های مربوط، به ویژه بانک مرکزی، به واسطه 

فعل یا ترک فعل های قانون شکنانه ناممکن بود.
وی در ادامــه نامه خود آورده اســت: وقتی معاون 
ــودش  ــای بهمنی خ ــارت بــانــک در دوره آقـ ــظ ن
ســپــرده گــذار ثامن الحجج باشد یا مالک اصلی 
فرشتگان با 11 نماینده مجلس شریک می شود، نه 
بحث از نادانی و ناتوانی، بلکه صحبت از خیانت است.
وی  در چند بند پیشنهاد های خود را برای پایان دادن 
به این معضل و احقاق حق سپرده گذاران با عنوان 
راهبردهای پیشنهادی ارائه کرده و نوشته است: با 
توجه به شواهد و مستندات موجود، مسئولان وقت 
بانک مرکزی و دستگاه های مربوط دیگر در آن زمان 
که اسامی برخی از آن ها در دو اعلام جرم دیده بان 
آمده است، از مصادیق بارز مجریان مجرمی هستند 
که ترک فعل های بسیار هلاکت بار، آنان را مستحق 

شدیدترین مجازات ها می کند.

شرط معافیت یک ساله از 
پرداخت قبوض برق

ایسنا - پس از اجرای طرح حذف قبوض کاغذی 
برق، این شائبه به وجود آمد که دولت قصد افزایش 
تعرفه برق را دارد؛ از این رو به تازگی از سوی 
مسئولان این حوزه اعلام شده که اگر با ارائه دلایل 
کافی، اشتباه صنعت برق آشکار شود، مشترک تا 

یک سال از پرداخت قبض برق معاف خواهد شد.

ــاره به  ــزارش مرکز پژوهش هــای مجلس ضمن اش گ
ارتقای امنیت سرمایه گذاری در ایران  در بهار امسال، 
نشان می دهد که بار روانی و اقتصادی تحریم ها در ایران 
تخلیه شده اما فعالان اقتصادی از بدعهدی مسئولان 
و نفوذ و تبانی در ادارات نالانند به گزارش خراسان، 
تازه ترین ارزیابی مرکز پژوهش های مجلس از شاخص 
امنیت سرمایه گذاری در ایران نشان می دهد که در 
بهار امسال، مقدار عددی این شاخص  به 6.07 از 10 
)10 بدترین حالت( رسیده است. این شاخص در فصل 
زمستان 97، روی عدد 6.18 ایستاده بود که بر این 
اساس می توان گفت امنیت سرمایه گذاری در ایران، 
2 درصد در بهار امسال بهبود یافته است. از سوی دیگر 
این بهبود را باید در ادامه روند مثبتی که از زمستان سال 
گذشته آغاز شده است، مشاهده کرد. پاییز سال گذشته، 
اقتصاد ایران ناامن ترین شرایط برای سرمایه گذاری 
را در شش فصل گذشته تجربه کرد. شاخص امنیت 
سرمایه گذاری در این فصل با روند صعودی که از سه 

فصل قبل از آن آغاز کرده بود، به 6.88 رسید.

در بهار امسال، عواملی چون ثبات در بــازار ارز، روند 
کاهشی نرخ تورم، ثبات نسبی قیمت مواد اولیه، تخلیه 
بار روانی و تا حدودی اقتصادی تحریم های خارجی و نیز 
انجام برخی اقدامات موثر در قوه قضاییه از جمله دلایل 
بهبود نسبی شاخص امنیت سرمایه گذاری ذکر شده 
است.مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به تلاطم های 
اقتصادی سال 97، افزوده است: خوشبختانه فعالان 
اقتصادی در بازارهای مختلف موفق شدند تا حد زیادی، 
خودشان را با جهش تورمی و بی ثباتی قیمت ها در سال 
گذشته، وفق دهند. آثار تهدیدها و تحریم های ترامپ نیز 
به نهایت خود رسید و راه هایی جدید برای واکنش نشان 
دادن و مقابله کردن با آن در داخل کشور پیدا شد.فعالان 
اقتصادی مشارکت کننده در این پیمایش، سه مولفه زیر 
را به عنوان نامناسب ترین مولفه های سرمایه گذاری 
در بهار امسال ارزیابی کرده اند: 1- عمل مسئولان به 
وعده های داده شده، 2- اعمال نفوذ و تبانی در معاملات 
ادارات حکومتی، 3- عمل مسئولان استانی و محلی به 

وعده های اقتصادی داده شده.

20  اقتصاددان جوان در نامه ای خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق مجلس، پیشنهاد 
اجرایی و عملیاتی خود برای اصلاح بودجه 99 را ارائه کردند. به گزارش فارس، در این 
نامه با اشاره به مشکلات لایحه بودجه 99، پیشنهاد داده اند تا میزان کسری بودجه و 
محل تامین آن )نفت، استقراض یا چاپ پول( مشخص شود و همه درآمدهای نفتی به 
صندوق توسعه ملی واریز شود و درآمدهای مالیاتی به شرح جدول جایگزین شود و با 
توجه به تعویق تحقق درآمدهای مالیاتی جدید، دولت می تواند در سال 1399 به میزان 
30 هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی استقراض کند و ظرف دو سال آینده از 
محل وصول درآمدهای مالیاتی، آن را بازپرداخت کند. همچنین برای قطع وابستگی 
به نفت دولت می تواند به اندازه اختلاف درآمدهای جدید تا درآمدهای مورد نیاز اقدام 
به انتشار اوراق اصلاح ساختار بودجه کند. جدول پیشنهادی این اقتصاددانان برای 

جایگزینی درآمد نفت با درآمدهای جدید به شرح زیر است:

وزیر راه از تشکیل کارگروهی برای ساخت 200 هزار 
مسکن برای اقشار محروم )دهک های 1 تا 3( با شرایط 
و تسهیلات مناسب خبر داد و اعلام کرد: اولین جلسه 
بین وزارت راه و چندین نهاد حمایتی و دولتی )کمیته 
امداد، بنیاد مسکن، سازمان برنامه، سازمان بسیج، 
اوقاف، آستان قدس، بنیاد مستضعفان، بهزیستی و 
خیرین مسکن ساز( برگزار و یک کمیته اجرایی برای 
تدوین برنامه ساخت سالانه 200 هزار مسکن تشکیل 
شده است.سه دهک جامعه شامل حدود 24 میلیون 
نفر است که تقریبا شامل شش میلیون خانوار می شود 
که اگرچه ممکن است بخشی از این خانوارها دارای 
مسکن باشند اما بخش قابل توجهی دارای مسکن 
مناسب نیستند. به گزارش خبرگزاری های فارس و 
صدا و سیما، وزیر راه گفت:  کارگروهی از روز گذشته 
تشکیل شده است که براساس آن بــرای محرومان 
توسط برخی نهادها با اعطای وام بلاعوض مسکن 
احداث می شود. وی گفت: ما زمین و وام بلاعوض  

پیش بینی کرده ایم که به آن ها بدهیم و خانه های 
آن ها با مشخصاتی که در طراحی های بنیاد مسکن 
است، انجام می شود.وزیر راه دربــاره همکاران این 
طرح هم گفت: با توجه به منابعی که بسیج مستضعفان، 
آستان قدس رضوی و بنیاد مستضعفان، کمیته امداد،  
بهزیستی و خیرین مسکن ساز دارند با هم برای مسکن 
اجرا  هماهنگ  و  شکل  یک  تصمیم  یک  محرومان 
خواهیم کرد.وی با اشاره به استقاده از تسهیلات ارزان 
قیمت و زمین رایگان و ارائه نقشه و استفاده از نظارت 
و خدمات نظام مهندسی، افزود: سازمان بسیج و به 
ویژه بسیج سازندگی با ظرفیت ساخت در این طرح 
همراهی می کند البته بنیاد مسکن محور عملیات 
اجرایی خواهد بود و   بخش های حمایتی مانند بنیاد 
مستضعفان نیز آمادگی دارنــد مصالح مــورد نیاز را 
تامین کنند.به گفته وی، اجرای این طرح یک ساله 
است و به محض اختصاص زمین، عملیات اجرایی 

آغاز خواهد شد.
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در نامه 20 اقتصاددان جوان به کمیسیون تلفیق مطرح شد: 

جدول درآمدهای پیشنهادی جایگزین نفت 
برای اصلاح بودجه 99 

تخلیه بار روانی تحریم ها

طرح ساخت مسکن محرومان با وام بلاعوض 

در گزارش مرکز پژوهش ها از سایه روشن امنیت سرمایه گذاری در ایران مطرح شد


